
 

 
ระเบียบสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย 

ว่าด้วยคู่มือมาตรฐานการให้บริการการจัดการจราจรทางอากาศ ประเภทการจัดการห้วงอากาศ 
พ.ศ. ....  

------------------------------------ 
 
 อาศัยอำนาจตามข้อ 5 ของข้อบังคับของสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย ฉบับที่ .. 
ว่าด้วยมาตรฐานการบริการการเดินอากาศ ด้านการจัดการจราจรทางอากาศ ประเภทการจัดการห้วงอากาศ 
ที่กำหนดให้มาตรฐานการบริการการเดินอากาศ ด้านการจัดจราจรทางอากาศ ประเภทการจัดการห้วงอากาศ  
ให้เป็นไปตามระเบียบที่ผู้อำนวยการกำหนด ผู้อำนวยการสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทยจึงออก
ระเบียบไว ้ดังต่อไปนี ้

ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย ว่าด้วยคู่มือ
มาตรฐานการให้บริการการจัดการจราจรทางอากาศ ประเภทการจัดการห้วงอากาศ พ.ศ. ....” 

 ข้อ ๒  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

ข้อ ๓ มาตรฐานการบริการการเดินอากาศ ด้านการจัดการจราจรทางอากาศ ประเภทการจัดการ
ห้วงอากาศ ให้เป็นไปตามที่กำหนดไว้ในคู่มือมาตรฐานการให้บริการการจัดการจราจรทางอากาศ ประเภท 
การจัดการห้วงอากาศ (Manual of Standards - Air Traffic Management Services: Airspace Management) 
แนบท้ายระเบียบน้ี  
 

             ประกาศ ณ  วันที่ .......................พ.ศ. ๒๕63 
 
 
 
 

     (นายจุฬา สุขมานพ) 
  ผู้อำนวยการสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย  

- รา่ง - ฉบับรับฟงัความคิดเห็น 


